
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 40, 15.06.2012

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ-
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

06.06.2012 № 41
О награждении работников ПНЦ УрО РАН Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

05.06.2012 № 253
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 16.06.2010 № 322 «Об утверждении проекта 
планировки (в части установления красных линий) и проекта межевания территории кварталов № 1075, 1077, 1078, 
1079, 1080, 1081, ограниченных ул.Грачева, ул.Уральской, ул.Лифанова, ул.КИМ, ул.Ивановской Мотовилихинского 
района города Перми»��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

05.06.2012 № 255
О признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 28.07.2008 № 695 «Об утверждении 
перечня муниципальных услуг, Порядка оказания муниципальных услуг и контроля оказания муниципальных услуг в 
сфере управления муниципальным имуществом»����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

05.06.2012 № 257
Об утверждении групп по оплате труда муниципальных учреждений культуры города Перми, осуществляющих 
театральную деятельность, на 2013 год����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

06.06.2012 № 262
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых за счет средств 
бюджета города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27.06.2008 № 600��������������������4

06.06.2012 № 263
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 01.09.2008 № 838 «О порядке предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат студентам и 
учащимся города Перми, имеющим детей в возрасте до 1,5 лет»���������������������������������������������������������������������������������������������5

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством���������������������������������������������������������������������������������������������6

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков��������������������������������������8

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Информация отсутствует



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 40, 15.06.2012

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ-
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 4106.06.2012

О награждении работников ПНЦ УрО РАН Благодарственным письмом 
Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской город-
ской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы за про-
фессионализм, личный вклад  в развитие приоритетных научных исследований, имеющих важное значение в повыше-
нии инновационной привлекательности города Перми и региона, и в связи с 25-летием со дня образования Федераль-
ного государственного бюджетного учреждения науки Пермского научного центра Уральского отделения Российской 
академии наук:

Бачурина Бориса Александровича, кандидата геолого-минералогических наук, доцента, заведующего лаборато-
рией Федерального государственного бюджетного учреждения науки Горного института Уральского отделения Россий-
ской академии наук, 

Корчагина Павла Анатольевича, кандидата исторических наук, старшего научного сотрудника Пермского фи-
лиала Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института истории и археологии Уральского от-
деления Российской академии наук, 

Куюкину Марию Станиславовну, доктора биологических наук, профессора, 
ведущего научного сотрудника Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института эко-

логии и генетики микроорганизмов Уральского отделения Российской академии наук, 
Полетаева Георгия Михайловича, главного специалиста научно-организационного отдела Федерального госу-

дарственного бюджетного учреждения науки Пермского научного центра Уральского отделения Российской академии 
наук, 

Рогового Анатолия Алексеевича, доктора физико-математических наук, 
заместителя директора по научным вопросам Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Института механики сплошных сред Уральского отделения Российской академии наук, 
Чекрышкина Юрия Сергеевича, доктора химических наук, профессора, 
ведущего научного сотрудника Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института тех-

нической химии Уральского отделения Российской академии наук. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 

Романюту С.Е.

� И.В.Сапко



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 40, 15.06.2012

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 25305.06.2012
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 16.06.2010 № 322 

«Об утверждении проекта планировки (в части установления красных линий) и проекта межевания 
территории кварталов № 1075, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, ограниченных ул.Грачева, ул.Уральской, 

ул.Лифанова, ул.КИМ, ул.Ивановской Мотовилихинского района города Перми»

Во исполнение решения Арбитражного суда Пермского края от 17 января 2012 г. по делу № А50-21186/2011 
«О признании постановления администрации города Перми от 16.06.2010 № 322 «Об утверждении проекта планировки 
(в части установления красных линий) и проекта межевания территории кварталов № 1075, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 
ограниченных ул.Грачева, ул.Уральской, ул.Лифанова, ул.КИМ, ул.Ивановской Мотовилихинского района города Пер-
ми» недействующим в части установления красных линий в отношении земельных участков, расположенных по адресу: 
г.Пермь, Мотовилихинский район, ул.Ивановская,32а»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 16 июня 2010 г. № 322 «Об утверждении 
проекта планировки (в части установления красных линий) и проекта межевания территории кварталов № 1075, 1077, 
1078, 1079, 1080, 1081, ограниченных ул.Грачева, ул.Уральской, ул.Лифанова, ул.КИМ, ул.Ивановской Мотовилихинско-
го района города Перми», признав недействующими установленные красные линии в отношении земельных участков, 
расположенных по адресу: г.Пермь, Мотовилихинский район, ул.Ивановская,32а.

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить постановление 
на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Пермь.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми Горюнова О.В.

Глава администрации города Перми� А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 25505.06.2012
О признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 28.07.2008 № 695 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, Порядка оказания муниципальных услуг и контроля 
оказания муниципальных услуг в сфере управления муниципальным имуществом»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 28 июля 2008 г. № 695 «Об ут-
верждении перечня муниципальных услуг, Порядка оказания муниципальных услуг и контроля оказания муниципаль-
ных услуг в сфере управления муниципальным имуществом».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 40, 15.06.2012

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Афанасьеву Н.Н.

Глава администрации города Перми� А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 25705.06.2012
Об утверждении групп по оплате труда муниципальных учреждений культуры 

города Перми, осуществляющих театральную деятельность, на 2013 год

В соответствии со статьей 59 Устава города Перми, решением Пермской городской Думы от 24 марта 2009 г. 
№ 43 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Перми, 
осуществляющих театральную деятельность»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2013 года на основании интегральных показателей следующие группы по оплате тру-
да муниципальных учреждений культуры города Перми, осуществляющих театральную деятельность:

I – муниципальное автономное учреждение культуры «Пермский театр юного зрителя»,  муниципальное бюд-
жетное учреждение культуры «Пермский театр «У Моста»;

III – муниципальное автономное учреждение культуры «Пермский театр кукол»;
IV – муниципальное автономное учреждение культуры «Театр «Балет Евгения Панфилова».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н.Г.

Глава администрации города Перми				�     А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 26206.06.2012
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг социальной направленности, 
оказываемых за счет средств бюджета города Перми, утвержденный постановлением 

администрации города Перми от 27.06.2008 № 600
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности инфор-

мации об услугах, предоставляемых населению города Перми, 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых за счет 
средств бюджета города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 27 июня 2008 г. 
№ 600 (в ред. от 02.07.2009 № 404, от 01.09.2009 № 572, от 26.10.2009 № 720, от 02.11.2009 № 768, от 02.11.2009 № 769, 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 40, 15.06.2012

от 02.11.2009 № 771, от 30.12.2009 № 1045, от 06.05.2010 № 236, от 15.07.2010 № 438, от 29.07.2010 № 466, от 18.08.2010 
№ 510, от 21.10.2010 № 703, от 22.10.2010 № 710, от 12.11.2010 № 770, от 23.11.2010 № 801, от 02.12.2010 № 834, от 
10.02.2011 № 47, от 20.04.2011 № 169, от 14.06.2011 № 276, от 26.10.2011 № 679, от 27.12.2011 № 48, от 12.01.2012 
№ 2-01-28), изложив строку 1.3.14 в следующей редакции:

1.3.14 Дополнительная образовательная услуга по созданию основы подго-
товки несовершеннолетних граждан, обучающихся в кадетской шко-
ле, к служению Отечеству на поприще военной службы

Муниципальные образовательные уч-
реждения – кадетские школы города 
Перми

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н.Г.

Глава администрации города Перми		�   А.Ю.Маховиков

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 26306.06.2012
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 01.09.2008 № 838 

«О порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных 
муниципальных выплат студентам и учащимся города Перми, имеющим детей в возрасте до 1,5 лет»

На основании решения Пермской городской Думы от 24 июня 2008 г. № 219 «Об установлении дополнитель-
ных мер социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат студентам и учащимся города 
Перми» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде ежемесячных денеж-
ных муниципальных выплат студентам и учащимся города Перми, имеющим детей в возрасте до 1,5 лет, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 01 сентября 2008 г. № 838 (в ред. от 28.04.2009 № 232, от 03.02.2010 
№ 28, от 22.03.2010 № 133, от 29.12.2011 № 53), следующие изменения:

1.1. пункт 2.2.5 признать утратившим силу;
1.2. пункт 2.6 признать утратившим силу;
1.3. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечисление ЕДМВ Заявителю за текущий месяц осуществляется ежемесячно не позднее 25 числа на ли-

цевой счет Заявителя, открытый в кредитной организации. В случае обращения Заявителя за назначением ЕДМВ после 
10 числа текущего месяца, перечисление ЕДМВ за текущий и следующий месяцы осуществляется не позднее 25 числа 
месяца, следующего за месяцем обращения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н.Г.

Глава администрации города Перми� А.Ю.Маховиков



официальная информация6 № 40, 15.06.2012

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных 

участков для целей, не связанных со строительством 

№ Площадь 
земельного 

участка
(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение 
 земельного участка

Лицо, которому 
предоставляется 

земельный участок

Цели использова-
ния предоставля-
емого земельного 

участка

Право, на 
котором 
предо-

ставляется 
земельный 

участок 

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок
Дзержинский район

1 147 г.Пермь, южнее жилого дома 
№ 86 по ш.Космонавтов ООО «Тополь» Под торговый 

комплекс Аренда 4 года 
11 месяцев

2 3377 г.Пермь, ул.Докучаева,44а ИП Бондаренко Д.Г. Под зеленые на-
саждения Аренда 11 месяцев

3 202 г.Пермь, ул.Грузинская,18 
(участок № 1) ЗАО «Дедал» Для благоустрой-

ства территории Аренда 4 года 
11 месяцев

4 202 г.Пермь, ул.Грузинская,18 
(участок № 2) ЗАО «Дедал» Для благоустрой-

ства территории Аренда 4 года 
11 месяцев

5 248 г.Пермь, ул.Грузинская,18 ЗАО «Дедал» Для благоустрой-
ства территории Аренда 4 года 

11 месяцев

6 4445 г.Пермь, ул.Грузинская,18 ЗАО «Дедал» Для благоустрой-
ства территории Аренда 4 года 

11 месяцев

7 1075 г.Пермь,  
пр.Парковый,1 Громов В.В. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев
Орджоникидзевский район

8 400 г.Пермь, 
2-я Катерная,18 Мясников М.Я. Для благоустрой-

ства территории Аренда 11 месяцев

9 563 г.Пермь, ул.Наймушина,60 Еловикова Т.К. Для благоустрой-
ства территории Аренда 11 месяцев

Мотовилихинский район

10 120
г.Пермь, юго-восточнее зе-

мельного участка по ул.Сакко 
и Ванцетти,31

Вековшинин Ю.А. Под зеленые на-
саждения Аренда 11 месяцев

11 203
г.Пермь, юго-восточнее 
земельного участка по 

пр.Октябрят,19
Пайнова В.В. Под зеленые на-

саждения Аренда 11 месяцев

12 398
г.Пермь,  

севернее дома по 
ул.Березниковской,68а

Коростелева Л.Н.

Для увеличения 
ранее предостав-
ленного под жи-

лой дом земельно-
го участка

Собствен-
ность -

13 653 г.Пермь, ул.Житомирская,16б Авлиярова Р.Х. Под зеленые на-
саждения Аренда 11 месяцев

14 500
г.Пермь,  

южнее жилого дома  
по ул.Нагорной,41

Казарян А.Н.

Для увеличения 
ранее предоставлен-
ного под жилой дом 
земельного участка

Собствен-
ность -

Кировский район

15 109 г.Пермь, ул.Псковская,61 Зайналова Н.Н.

Для увеличения 
ранее предостав-
ленного под жи-

лой дом земельно-
го участка

Аренда 4 года 
11 месяцев



официальная информация 7№ 40, 15.06.2012

16 5728 г.Пермь,  
ул.Адмирала Ушакова

МКУ «Пермблагоу-
стройство» Под бульвар 

Постоян-
ное (бес-
срочное) 
пользова-

ние

-

Свердловский район

17 800 г.Пермь, восточнее здания по 
ул.Самаркандской,139 Гилев Ю.В. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

18 3000
г.Пермь,  

северо-западнее жилого дома 
по ул.Холмогорской,2в

ООО «Мустанг» Под автостоянку Аренда 4 года 
11 месяцев

19 22 г.Пермь, 
ул.Народовольческая,3 Черных И.М. Под торговый па-

вильон Аренда 4 года 
11 месяцев

Индустриальный район

20 3000 г.Пермь, 
ул.Промышленная,101а Субботин А.И.

Для складирова-
ния и хранения 
строительных 

материалов и тех-
ники при строи-

тельстве АЗС

Аренда 16.12.2013

21 1163 г.Пермь, 
ул.Мира,87 

Лебедев Е.Г.,  
Головченко А.В.

Для увеличения 
ранее предо-

ставленного под 
объекты недвижи-
мости земельного 

участка

Общая 
долевая 

собствен-
ность

-

22 2835 г.Пермь, южнее  
ул.Космонавта Леонова,82а Ромахин А.М. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

23 1484
г.Пермь, восточнее жилого 
дома по ул.Советской Ар-

мии,46

ИФНС России по 
Индустриальному 

району

Для благоустрой-
ства территории

Безвоз-
мездное 

(срочное) 
пользова-

ние

364 дня

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



официальная информация8 № 40, 15.06.2012

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером ООО «Антей+» Валиной Надеждой Валерьевной (№59-10-165, г. Пермь, ул. Мо-
настырская, 12, оф. 34, antey_perm@mail.ru, т./ф (342)-237-59-95) в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 59:01:4011306:36, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, 
ул. Стольникова, 32а, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади земель-
ного участка. Заказчиком кадастровых работ является Миндияров Эдуард Равильевич (г. Пермь, ул. Стольникова, 
32а, т. 89523188555). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
19.07.2012 г.  в 10.00 ч. по адресу: г. Пермь, ул. Монастырская, 12, оф. 34.  С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Монастырская, 12, оф. 34. Возражения по согласованию гра-
ниц земельного участка и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 29.06.2012г. по 19.07.2012г. по адресу: г. Пермь, ул. Монастырская, 12, оф. 34. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 59:01:4011306:2 
(ул. Копылова, 35), 59:01:4011306:29 (ул. Стольникова, 34), 59:01:4011306 (ул. Стольникова). При проведении со-
гласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Январских Сергеем Викторовичем (№ квалификационного аттестата 59-11-191, по-
чтовый адрес: 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 17, 89028342088, PioneerTG1@yandex.ru) в отношении земельного участ-
ка с кадастровым № 59:01:4011326:9, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский р-н, ул. Февральская, 49, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком кадастровых 
работ является: Кириллов Юрий Николаевич, почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Февральская, 49, 89029999999. Со-
брание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 614068, г. Пермь, 
ул. Толмачева, 17 «16» июля 2012г. в 10 часов 00 мин. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 17. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «15» июня 2012г. по «15» июля 
2012г. по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Толмачева, 17. Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположения границы: г. Пермь, Мотовилихинский р-н, ул. Февральская, 47 (59:01:4011326:23); 
г. Пермь, Мотовилихинский р-н, ул. Февральская, 51 (59:01:4011326:18); муниципальные земли свободные от прав тре-
тьих лиц. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Кузнецовой Мариной Сергеевной, почтовый адрес: 614033, Пермский край, 
г.Пермь, ул.А.Гатауллина, д.38, кв.37, адрес эл. почты: geo_lain@mail.ru, т.8-902-800-5699, № квалификационного 
аттестата 59-11-472, в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:4510611:10 расположенного по 
адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. Маяковского, в промзоне «Заимка-заостровка» выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является ГСК 
№ 39 при производственном объединении «Машиностроительный завод им.Ф.Э.Дзержинского», почтовый адрес: 
614058 г. Пермь, Дзержинский район, ул. Маяковского, т.89024755361. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится 16.07.2012 г. в 10.00 по адресу: г. Пермь, ш. Космонавтов, 244, оф. 
308. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ш. Космонавтов, 244, 
оф. 308. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 18.06.2012 г. по 12.07.2012 г. по адресу: г. Пермь, ш. Космонав-
тов, 244, оф. 308. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жения границы: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Маяковского (кад. №59:01:4510611:12); г. Пермь, Дзержинский 
район, ул. 2-я Республиканская (кад. № 59:01:4510613:1); г. Пермь, Дзержинский район, ул. Маяковского (кад. 
№59:01:4510611:13)


